XX. Land- und Forstwirtschaft

Anhangegeratebestand 1950, 1955 und 1958 bis 1960; nach Bezirken 1960
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23. Traktorenarbeiten der Maschinen-Traktoren-Stationen 1950, 1955 und 1958 bis 1960;
nach Bezirken 1960

Jahr

Bezirk

19503 .
19603

Rostock

Schwerin
Keubrandenburg...
Potsdam....
Frankfurt.

Dresden
Leipzig

Karl-Marx-Stadt.............ccoennnenerererninnnnns
Hauptstadt Berlin

Insgesamt

1643,6
12 034,8
18 135,6
21 380,4
25 758,0

Traktorenarbeiten

darunter Feldarbeiten (ohne

Nach Bezirken 19603)

2 080,5
1877.1

Méhdrescherarbeiten) je
i : 15-Zug-
ur landwirt- haken-
schaftliche PS-
Insgesamt Produktions-
g genossen- Traktor
schaften
1000 hml)
2)1 058,3 —

81519 4322,7 298,4
11 254,6 8 860,0 380,9
13 980,9 11 929,0 427,7
16 335,0 15 931,6 443,1

1326.0 13158 403,7

1282,6 12491 383,5

1834,8 1780,2 376,1

1 658.9 1628,7 471,7

1 057.5 1028.3 381,8

753,7 7115 468,2
22787 22154 432,0
1874,2 1 846,6 461,0

984,6 956,4 472,1

389,5 365,8 516,2

176.0 163,9 426.6

901,3 881,4 511,7
11916 1178,2 562.5

614.7 599,9 532,9

11,0 10,3 486,8

hm

darunter
Feldarbeiten

je
15-Zug-
haken-
PS-
Traktor

202,1
236.1
280,4
281,0

*) hm = Arbeitsaufwand fur das 20 bis 25 cm tiefe Pfliigen von einem Hektar Ackerland mittlerer Bodengiite. — s) Einschlielich
Stalldungtransporte. — 3) EinschlieBlich der Leistungen der Reparatur-Technischen Stationen (RTS) und der Leistungen der
landwirtschaftlichen Produktionsgenossenschaften, denen die Technik der Maschinen-Traktoren-Stationen leihweise tibergeben wurde.



